Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

Валентиновская средняя общеобразовательная школа №5

Приказ №43/3-л

«1 » сентября 2023 года                                                                              с. Валентин

О назначении ответственного

 за сопровождение формирования функциональной грамотности

Приказа Министерства образования Приморского края от 13.09.2023 № 23-а-1035 «Об

утверждении регионального плана мероприятий, направленного на формирование и оценку

функциональной грамотности обучающихся общеобразовательных организаций Приморско-

го края, на 2023/2024 учебный год», во исполнении стратегической инициативы «Школа

успешного будущего» от 29.07.2022 №796:

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Назначить ответственного за сопровождение формирования функциональной гра-

мотности по направлению математическая грамотность учителя математики Яицкую Ирину

Анатольевну.

2. Яицкой И.А. разработать план по развитию функциональной грамотности по на-

правлению математическая грамотность.

3. Утвердить план мероприятий, направленных на формирование функциональной

грамотности по направлению математическая грамотность на 2023/2024 учебный год.

4.  Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Директор школы                                                                         Кожевина Е.В.